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ÖZET 
 
Bu çalışmada, diğer aynı kalan şartlar altında, yani incelenen parametrelerden ikisi veya üçü değişken alınıp 
diğer parametreler sabit tutulduğunda, boru arası uzaklık, kollektör en/boy oranı ve soğurucu yüzey malzemesi 
gibi parametrelerin kollektör termik verim katsayısına etkisi, deneysel ve teorik olarak incelenmiştir. Amaç 
en/boy oranı, boru sayısı, iki boru arası uzaklık ve malzeme yönünden optimum (en uygun) bir sivili düzlemsel 
güneş kollektörü tasarlamaktır. 
 
1- GĐRĐŞ 
 
Bilindiği gibi, günümüzde güneş enerjisinden yararlanma en yaygın şekilde sivili düzlemsel güneş kollektörleri 
ile olmaktadır. Türkiye'de genelde, Türk Standartları Enstitüsü tarafından hazırlanmış standartlar çerçevesinde 
kollektör üretimi yapılır. 
 
Türk Standartlarında, kollektör brüt alanının ve soğurucu levha alanının alt sınırları sırasıyla, 1.73 m2 ve 1.55 
m2 kullanılacak boru sayısının alt sınırı 8 adet. iki boru arası uzaklık için alt ve üst sınırlar ise, sırasıyla 6cm ve 
12.5 cm olarak belirlenmiştir. (1) Türkiye' de güneş kollektörleri üreten 45 tane firma bazında, Ege Ü.Güneş 
Enerjisi Enstitüsü tarafından Aralık 1990- Mayıs 1991 döneminde yapılan bir ankette, üretici 
firmaların%34.09'unun 1.96*0.95 m2 %20,45'inin 1,85 * 0,95 m2, % 9,09'unun ise 1,94 * 0,94 * 0,94 m2 ve 
1,90 * 0,90 m2 alanlara sahip güneş kollektörleri ürettikleri, kollektörlerde kullanılan boru sayılarının genellikle 
8 ile 12 adet arasında ve üretilen kollektörlerin %34'ünün -ki bu en büyük yüzdedir- 12 adet borulu olduğu 
görülmüştür. (2) 
 
Bu çalışmada, alüminyum soğurucu levha-alüminyum boru, alüminyum sistem ve bakır soğurucu levha-ba-kır 
boru, bakır-bakır sistem alınmış ve incelenen parametrelerden ikisi veya üçü değişken alınıp diğer parametreler 
sabit tutularak, boru sayısı, iki boru arası uzaklık, en/boy oranı ve soğurucu levha malzemesi gibi 
parametrelerin kollektör termik verim katsayısına ve kollektörden alınan ısı enerjisine etkisi, deneysel (3) ve 
teorik olarak incelenmiştir. Amaç; kollektör en/boy oranı, boru sayısı iki boru arası uzaklık ve malzeme 
yönünden optimum (en uygun) bir sivili düzlemsel güneş kollektörü tasarlamaktır. 
 
2- TEORĐK ĐNCELEMELER 
 
Teorik incelemeye kanat teorisi esas alınmıştır. Çünkü, sivili düzlemsel güneş kollektörlerinde güneş enerjisini 
toplayan ve ısıtılmak istenen suya aktaran eleman, soğurucu levhaya birleştirilmiş borulardan oluşur. Burada 
levha- boru çifti kanat teorisine en yakın geometriyi vermektedir. (4, 5, 6, 7, 8) 
 
2.1. Su Çıkış Sıcaklığı, Termik Verim Katsayısı ve Kollektörden Alınan Isı Enerjisi Hesabı 
 
Kollektörden çıkan suyun sıcaklığını hesaplamak için, literatürde bulunan yöntemlerden (4) kanat teorisini baz 
alan uygun eşitlik aşağıdaki gibidir. 
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